
Expediente N°: 2023-25-4-008393 

s DIRECCIÓN GENERAL í l DE EDUCACIÓN N 2 TECNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA 
DIRECCION GENERAL DE EDUCACION TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-008393 

Res. 5781/2023 

Montevideo, 5 de diciembre de 2023. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos correspondiente al Llamado 

público y abierto a la ciudadanía a Concurso de Oposición y Méritos, para 

ocupar cargos Administrativos, Escalafón “C”, Grado 2, en carácter contratado, 

con una carga horaria de 30 horas semanales de labor; 

RESULTANDO: que se convocó al acto de elección, según Acta que luce en 

estos obrados, de acuerdo al Orden de Prelación homologado por Resolución 

N* 3784/2022, de fecha 11 de julio de 2022; 

CONSIDERANDO: I) que se ofrecieron las vacantes autorizadas por esta 

Dirección General; 

I) que se estima pertinente designar a los interesados en sus respectivos cargos, 

estableciendo que una vez que las renuncias presentadas sean aceptadas, se 

designará a los interesados por este Subsistema; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N” 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 
RESUELVE: 

1) Designar a los funcionarios que se detallan como Administrativos, Escalafón 

“C” Grado 2, en carácter contratado, a partir de la toma de posesión: 
APELLIDO Y CUOTA FECHA CÉDULA oy DEPARTAMENTO | CUOTA RADICACIÓN E 

" A Escuela Técnica “Don Albérico 5.461.356-2 | LEITES, Maria José METROPOLITANA Passadore” — Colón - TURNO 1 24/06/1994 

ETCHEVERRY, - Escuela Técnica "David Manuel 47705997 | Verónica SAN JOSÉ Hugo Rohrer" - Ecilda Paullier - | 22/08/1987 

_RES 5781-23 EXP 2023-25-4-008393.pdf Folio n° 268



Expediente N°: 2023-25-4-008393 

TURNO S 
Escuela Técnica “Carlos A. - SORA: 20/12/1986 3.922.730-2 | BONILLA, Paola NO a o TÓRNO $ 

Campus Regjonal de Educación 
4.581.635-1 | MACEDO, Inés PAYSANDÚ Tecnológica — Litoral — Norte| 05/11/1989 

TURNO3 
Programa Gestión de Recursos - METROPOLITANA 2 06/05/1996 5.129.379-7 | CASTRO, Carmela e o NO ORICIAL 

48584630 | VÁZQUEZ, Mathías | METROPOLITANA Divisibn aeienda TURNO 20/09/1995 
) Escuela Técnica “Don Aibérico 

5221.344-3 | SIERRA, Estefania | METROPOLITANA de Colen TURNO 5. | 101171998 

í DIRECCIÓN TÉCNICA DE 
4923.002-6 | HERNENDEZ, METROPOLITANA GESTION  EDUCATIVA 05/04/1998 

orencia TURNO OFICIAL 
, 6 Escuela Técnica de Libertad 007.793-0 | P É 07/09/1996 5.007.793-0 | PERDOMO, Milton SAN JOS . 

5.518.588-5 | MEDERO, Valentina | METROPOLITANA Instiro Tecnológico Superior | 20/08/2002 
TURNO 3 

769.482- LO, Natali POLITANA Escuela Técnica de Flor de 27/09/1991 4.769.482-2 | AMARILLO, Natalia | METROPO! e en y 

FERNÁNDEZ, Escuela Superior de Comercio 1949751 S METROPOLITANA p 07/04/1998 
A agustina de Villa Muñoz TURNO 3 

. Tnstituto Superior de Comercio 5.232.125-2 | AMARILLO, Camila | METROPOLITANA L Blangueada TURNO $ 05/09/2002 

É j Instituto Tecnológico de 962217+ , POLITANA 28/05/1998 4.962.217-6 | PÉREZ, Luis METROPO! Instiuto Tecl 

5.444.658-1 |RIVERO IBANEZ| VETROPOLITANA Escuela — Téenica — Barrio | 26/08/2002 
Valentina Lavalleja TURNO 3 

45460990 IGUINI, Rodrigo — | METROPOLITANA lo e eniea de Añoyo Seco | 5110911991 
; Escuela Técnica de Paso de la 5370.792-0 | LUZARDO, Claudia | METROPOLITANA Te TURNO $ 25/01/1996 

— Escuela Técnica de Barros 5.181541-4 | RÍOS, Fabricio METROPOLITANA Blancos TURNO 1 01/08/2001 
" Escuela Técnica de Juan Lacaze 5.035.281-1 LONG, Luciana COLONIA TURNO 5 08/08/1994 

Escuela — Técnica — “Andrés 
5.391.162-2 | SILVERA, Valeria | METROPOLITANA Bemardo Brano” — Unión - 23/06/1993 

TURNO 5 
" - TÉY — Escuela Téonica de Flor de 5.543.013-7 | DÍAZ, Florencia METROPOLITANA | 16177 | Maroñas TURNO 4 14/07/2000 

Escuela  Técnica  Superior 
43335812 | MARTÍNEZ, Grecia FLORIDA “Hermenegildo Sabat” — Florida | 07/11/1989 

TURNO 3 
AMARO, María Escuela Técnica de Maivín 4771758 | o METROPOLITANA e TURNO 4 19/01/1986 

Escuela Técnica de Flor de 5.463.818-2 | PEREIRA, Emanuel | METROPOLITANA Marorias Ne 2 TURNO 2 1911172002 
. Escuela Técnica Superior “Arg. 

4.997.478-3 | MOTTA, Hugo PAYSANDÚ Leonardo - Bulanti Rios” —| 12/12/1996 
Peysandú TURNO 1 

GALLARDO, Escuela - Técnica de Nueva 4677.297-6 | csbacida COLONIA Palmira TURNO 3 15/08/1989 
ERNST, Marfa Escuela Técnica N° 2 Colonia 47172254 1E COLONIA "E General” TURNO 4 14/06/1993 

_RES 5781-23 EXP 2023-25-4-008393.pdf Folio n° 269



Expediente N°: 2023-25-4-008393 

r DIRECCIÓN GENERAL 
e I DE EDUCACION 

- TÉCNICO PROFESIONAL 

5.159.726-6 | PEREIRA, Evelina | METROPOLITANA et 4 oniea de Canelones | 08/01/1998 
Centro Educativo Asociado - 

- Escuela N° 103 - Colonia 5.120.422-7 | GASPERL Gisella SORIANO anl Victodo - Solomia | 23/08/1995 
TURNO | 

ANDRADA, María Escuela Técnica de Canelones 5.398.793-4 | 4 DRAL METROPOLITANA . 02/04/1995 
5274750-1 | TEJERA, Facundo —| METROPOLITANA e 5 - eenica - "Progreso” | 26/08/2002 

f Escuela Técnica de San Antonio $.279.723-3 | RODRÍGUEZ, Sofía | METROPOLITANA C Se Ae MO Ae | 29/12/2002 
5322.693-8 | DORNELL, Melanie | METROPOLITANA Tenucio, Teenica Las Piedras 2| 1>/03/2000 
5.029.303-1 | SORIA, María Laura FLORIDA uaO yrf Grande INAU | 1710571994 

. Escuela Técnica Superior “Arq. 5.777.126-6 | SUÁREZ, Yanina PAYSANDÚ Leonardo — Bulantí — Ríos” —| 17/03/1992 
Paysandú TURNO 5 

0 . Escuela Técnica “Francisco de 3910.385-3 | PÍRIZ Verónica ROCHA e Rdd TmO 921 15/07/1978 
4.045.410-8 | BESSIO, Lucía METROPOLITANA en e éica de Solymar| 26711987 

' ; Tnstítuto de Alta Especialización 4.802,998-3 | SANTOS, Brika — | METROPOLITANA recl 01/06/1990 
EINBINDER, n Instituto Tecnológico Superior 4449.692.0 -| PAYSANDÚ de Dd TUENOS 23/01/1992 

5.021.878-6 | GONZÁLEZ, Paula | METROPOLITANA eee yograria de - Montes | 09/06/1994 
- LEY — |Escuela Superior de Rivera 53415850 | LIMA, Sheila RIVERA E 26/12/1993 

Escuela Técnica “Francisco de 4.881.193-4 | TECHERA, Aurora ROCHA B e e TOMO %21 15/05/1998 
s Escuela Agraria “Emilia Vigil 5.158.209-7 | PESCA, Jenifer LAVALLEJA de Olmos"_ G| 08/06/1996 

- Escuela Técnica Superior de 5423.020-1 | IRAOLA, Catalina | MALDONADO de TURNOS 22/11/2003 
COTTENS, LEY — Escuela Técnica de Tranqueras 4343967 | Da RIVERA . re 09/04/1980 

; Escuela Agraria de Duramo 5.017.368-5 | LEMBO, Camila DURAZNO Eseucha 18/07/1999 
Escuela Técnica de Vichadero $513.179-3 | FLORES, José RIVERA Do T 25/09/1999 

2) Disponer que aquellos funcionarios que presentaron su renuncia al cargo que 

ocupaban anteriormente, se los designará una vez aceptada la misma. 

3) Establecer que al momento de la toma de posesión se deberá presentar: Carné 

de Salud, Certificado que acredite no estar inscripto en el Registro Nacional de 

Violadores y Abusadores Sexuales (Artículo N* 104 de la Ley N° 19.889). Tal 

como establece el Artículo 4° de la Ley N° 19.670 para todos los Organismos 

del Estado, previo a cualquier contratación o designación de personas, se 

_RES 5781-23 EXP 2023-25-4-008393.pdf Folio n° 270



Expediente N°: 2023-25-4-008393 

solicitará a la Oficina Nacional de Servicio Civil, los antecedentes de los 

postulantes respecto de la existencia de destituciones como consecuencia de 

sumarios administrativos e inhabilitaciones judicialmente dispuestas para 

ejercer cargos públicos. 

4) Disponer que los jerarcas de las dependencias correspondientes deberán dar 

cumplimiento a lo dispuesto por Resolución N? 2416/2022 del Consejo 

Directivo Central (Acta N° 34), de fecha 05/10/2022 en lo que respecta a la 

suscripción del contrato. 

5) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

6) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para notificar a los interesados 

a través del portal web institucional, al amparo de la Circular N* 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa Gestión Recursos 

Humanos (FONASA y GAFI). Hecho, siga a los Programas de Gestión 

Financiero Contable (Departamento de Sueldos — Sección Sueldos No 

Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y 

Control — Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción - 

Sección Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

Ing. Agr: Juan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

_RES 5781-23 EXP 2023-25-4-008393.pdf Folio n° 271


